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Tarifordnung Bootshafen Buochs                                        gültig ab 01.05.2025  
Die Beträge sind jeweils in Bar, per Twint oder per Kartenzahlung direkt beim Hafenwart zu bezahlen. 
 

    

Gästeplätze 
(Gästeplätze wenn möglich über die 
Boatpark App reservieren) 

Pro Übernachtung, bis 8 m Boote 
 
Pro Übernachtung, über 8 m Boote 

CHF 
 
CHF 

 20.00 
 

25.00 

Gästeplatzkranzug Für Gästeplatz in Hafen Buochs CHF/Zug 50.00 

Abstellplatz für Trailer von Gästeplatz Trailer inkl. Auto CHF/Tag  10.00 

  CHF/Mt. 50.00 

Waschmaschine / Tumbler 
(Für Nutzung bei Hafenwart melden) 

Pro Wasch- / Trocknungsgang inkl. 
Waschmittel  
 

CHF  5.00 

 

Bootskran max. 5.0 t 
Mit Stropp 4.9 t / Mit Joch 4.3 t 
(Bedienung durch Hafenwart) 

Gewicht gemessen an Kranwaage 
 
Bootsgewicht bis 1.0 t 

 
 
CHF/Zug 

  
 

50.00 

 Bootsgewicht bis 2.0 t CHF/Zug 60.00 

 Bootsgewicht bis 3.0 t CHF/Zug 70.00 

 Bootsgewicht bis 4.0 t CHF/Zug 100.00 

 Bootsgewicht bis 5.0 t CHF/Zug  110.00 

 Auf- oder Abmasten CHF 60.00 

 Waschen am Kran, Bootsplatzmieter 
Buochs 

CHF/h 30.00 

 Waschen am Kran, Auswärtige CHF/h 60.00 

 Benützung Kärcher CHF 10.00 

Miete Bootsanhänger, Arbeitsbock 
(Bedienung durch Hafenwart) 

Segelboottrailer für Boote unter 3 t 
Segelboottrailer für Boote über 3 t 
Motorboot abladen auf Böcke/Stützen 

CHF 
CHF 
CHF 

 70.00 
100.00 

 50.00 

 Rollgerüst/Arbeitsgerüst CHF/Tag 5.00 

Benützung Arbeitsplatz Arbeitsplatz Bootsplatzmieter Hafen Buochs CHF/Tag 20.00 

 Auswärtige  CHF/Tag 60.00 

 

Wasser    gratis 

Dusche / WC    gratis 

Fäkalienpumpe Münzautomat CHF  2.00 
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Schlüsseldepot (elektronische Badges) 
Bootsplatzmieter 
 

 
Pro Platz zwei Schlüssel  
Weitere Schlüssel sowie bei Verlust 

 
CHF 
CHF 

 
gratis 
50.00 

Elektrische Energie Abrechnung jährlich CHF/kWh  -.20 
min. 20.00/Jahr 

Autoparkplatz 1 Autoparkplatz pro Bootsplatz   inbegriffen 

Interne Bootsplatzwechsel Auf Wunsch Mieter 
(Gebühr wird durch Verwaltung verrechnet) 
Auf Wunsch Korporation 

CHF 
 
CHF 

 100.00 
  
 gratis 

Gebühr für Warteliste Einschreibegebühr 
Weitere jährliche Gebühr 
(Gebühren werden durch Verwaltung 
verrechnet) 

CHF 
CHF 

 100.00 
 50.00
  

    

Grundeinstellung der Bootsaufzüge   Im Mietpreis 
enthalten 

Spätere Einstellungen der 
Bootsaufzüge infolge Bootswechsel 

Einsatz von zwei Fachleuten CHF/Std. 120.00 
nach Aufwand 

 


